

**AVA Group A/S**

**Dueoddevej 6B  
7400 Herning**

**CVR-nr. 29 80 08 04**

**ÅRSRAPPORT**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den 31/03 2022

---

**Hans Ole Vitus Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter .....	13
Anvendt regnskabspraksis .....	15

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

AVA Group A/S  
Dueoddevej 6B  
7400 Herning

Telefon: 96 26 80 46  
E-mail: sales@avagroup.nu

CVR-nr.: 29 80 08 04  
Stiftet: 20. november 2006  
Kommune: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Per Francis Byriel, formand  
Britta Mogensen  
Hans Ole Vitus Nielsen

**Direktion**

Hans Ole Vitus Nielsen

**Revisor**

Blicher Revision & Rådgivning  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østergade 48  
7400 Herning

Jan Heesgaard, statsaut. revisor  
Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og markedsføring af superlativt consumer audio-udstyr og dermed beslægtet virksomhed. Produktionen er 100% dansk, og afsætningen af selskabets brand Vitus Audio lægger hovedvægten på eksportsalg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på kr. 486.779 mod et overskud på ca. 1,8 mio. i 2020.

Året gik ikke helt som forventet, idet der var lagt op til en lignende vækst, som vi så i 2020. Dette lykkedes dog ikke grundet svingende kvalitet fra nogle danske underleverandører, hvilket medførte væsentlige stigninger i vores generelle leveringstider. Dette har betydet en forskydning i årets omsætning med i omegnen af 25-30%, som først vil ses på 2022 regnskabet.

Årets resultat betragtes dog som tilfredsstillende, og giver en solid baggrund for selskabets fortsatte vækst.

De seneste års store investeringer i digitalisering, hjemmeside og branding er snart gennemført. Sammen med det kommende generationsskifte er platformen skabt for selskabets fremtidige ekspansion.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Da coronapandemien fortsat har indvirkning på en del af verdenssamfundet, forventes situationen at påvirke selskabets drift i 2022.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2021	2020 kr. 1.000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>4.826.830</b>	<b>6.227</b>
1 Personaleomkostninger.....	-3.401.542	-2.948
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-530.760	-675
Andre driftsomkostninger.....	-45.500	-10
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>849.028</b>	<b>2.594</b>
Andre finansielle indtægter .....	5.129	18
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-8.100	0
Andre finansielle omkostninger .....	-221.932	-283
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>624.125</b>	<b>2.329</b>
Skat af årets resultat.....	-137.346	-514
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>486.779</b>	<b>1.815</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	800.000	2.800
Overført resultat.....	-313.221	-985
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>486.779</b>	<b>1.815</b>

## Balance 31. december

### AKTIVER

Note	2021	2020 kr. 1.000
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....	0	0
Goodwill.....	5.269	11
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>5.269</b>	<b>11</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.767.707	2.338
Indretning af lejede lokaler.....	438.095	462
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>2.205.802</b>	<b>2.800</b>
Deposita.....	81.000	81
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>81.000</b>	<b>81</b>
<b>2 ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>2.292.071</b>	<b>2.892</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	3.650.332	4.015
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	1.384.045	1.330
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>5.034.377</b>	<b>5.345</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	825.416	752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	706
Andre tilgodehavender .....	391.895	502
Periodeafgrænsningsposter.....	68.177	100
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.285.488</b>	<b>2.060</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.913.763</b>	<b>906</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>8.233.628</b>	<b>8.311</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>10.525.699</b>	<b>11.203</b>

**Balance 31. december****PASSIVER**

Note	2021	2020 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	1.063.830	1.064
Overført resultat.....	2.176.340	2.490
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	800.000	2.800
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4.040.170</b>	<b>6.354</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	315.000	304
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>315.000</b>	<b>304</b>
Kreditinstitutter .....	633.439	1.740
Leasingforpligtelser.....	67.882	155
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>701.321</b>	<b>1.895</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	878.000	878
Kreditinstitutter .....	9.991	952
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	2.092.138	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	617.466	179
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.310.195	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....	126.346	31
Anden gæld.....	434.533	578
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	539	32
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.469.208</b>	<b>2.650</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>6.170.529</b>	<b>4.545</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>10.525.699</b>	<b>11.203</b>

4 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>2021</b>	<b>2020</b> <b>kr. 1.000</b>
Virksomhedskapital primo .....	1.063.830	1.064
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>1.063.830</b>	<b>1.064</b>
Overført resultat, primo .....	2.489.561	3.475
Årets resultat.....	-313.221	-985
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>2.176.340</b>	<b>2.490</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	2.800.000	0
Udbytte for regnskabsåret.....	800.000	2.800
Udloddet udbytte .....	-2.800.000	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>800.000</b>	<b>2.800</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4.040.170</b>	<b>6.354</b>

## Noter

	2021	2020 kr. 1.000		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Antal personer beskæftiget .....	7	7		
Lønninger .....	2.894.980	2.646		
Pensioner .....	405.448	226		
Andre omkostninger til social sikring .....	101.114	76		
	<b>3.401.542</b>	<b>2.948</b>		
<b>2 ANLÆGSAKTIVER</b>				
Finansielt leasede aktiver indregnet til regnskabsmæssig værdi i balancen:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	296.775	377		
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<b>1/1 2021</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Kreditinstitutter .....	2.520.396	1.413.439	780.000	0
Leasingforpligtelser .....	252.786	165.882	98.000	0
	<b>2.773.182</b>	<b>1.579.321</b>	<b>878.000</b>	<b>0</b>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har huslejeoplygtelser, der i alt andrager ca. tkr. 160. Herudover er der leasingforpligtelser overfor leasinggiver i 9-10 måneder, i alt ca. tkr. 43, som ikke er optaget i balancen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

## Noter

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret skadesløsbreve på i alt nom. tkr. 9.900 med virksomhedspant i driftsmateriel, driftsinventar, drivmidler og andre hjælpestoffer, immaterielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, med en regnskabsmæssig værdi på de pantsatte aktiver på tkr. 7.773.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.
